Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2017

            №  60
О создании рабочей группы по  проверке достоверности, полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре  сведений об адресах, присвоенным объектам адресации на территории  муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года N 492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", в целях проверки достоверности, полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, сформированных на основании информации, содержащейся в федеральной информационной адресной системе, и при необходимости внесения изменений в указанные сведения, а также в целях размещения ранее не размещенных в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по проверки достоверности, полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

2. Утвердить состав рабочей группы по проверки достоверности, полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение).
3. Рабочей группе сформировать инвентаризационные описи с адресообразующими элементами и адресами объектов адресации, содержащимися в государственном адресном реестре.

4. Руководителю рабочей группы, ответственному за проведение инвентаризации, провести инструктажи привлеченных к инвентаризации сотрудников, распределить обязанности и объемы работы.

5. Рабочей группе, по результатам сопоставления информации полученной из ФИАС с адресными данными объектов, при выявлении несоответствия, неточности, ошибки, а также отсутствия адреса формировать:

- перечни необходимых изменений и дополнений сведений государственного адресного реестра по конкретным объектам адресации (актуальные сведения об адресах и адресообразующих элементах, сведения об адресах и адресообразующих элементах, имеющих различное наименование и (или) написание, вновь выявленные сведения об адресах и адресообразующих элементах, сведения об аннулированных адресах и аннулированных адресообразующих элементах (т.е. в соответствии с муниципальными актами такой адрес есть, но фактически соответствующий объект адресации отсутствует).
6. По результатам инвентаризации:

- в случае выявления различных наименований адресообразующих элементов принять решение об актуальном наименовании соответствующих адресообразующих элементов;

- в случае выявления адресообразующих наименований, адресов объектов адресации, по которым отсутствуют муниципальные акты принять решение о признании адреса присвоенным.
7. Сформированные перечни необходимых изменений и дополнений сведений государственного адресного реестра по конкретным объектам адресации после их рассмотрения и согласования на уровне рабочей группы направить на утверждение главе муниципального образования Уляхинское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.
8. По материалам инвентаризации, специалисту ответственному за ввод адресных сведений в ФИАС осуществить актуализацию и наполнение государственного адресного реестра.
9. Инвентаризацию адресообразующих элементов и адресов объектов адресации необходимо закончить до 04 августа 2017 года.
10. Направить официальное письмо о завершении инвентаризации в территориальный орган Федеральной налоговой службы, в котором указать объем проведенных работ и количество изменений, внесенных в государственный адресный реестр по каждому объекту инвентаризации.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

Глава администрации

          МО Демидовское                                               С.В. Суворова

 Приложение

 к постановлению администрации

 муниципального образования

 Демидовское (сельское

 поселение) Гусь-Хрустального

 района
 от  25.07.2017   №  60
Состав рабочей группы по проверке достоверности, полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	Суворова Светлана Владимировна
	Глава администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района,  руководитель рабочей группы

	Члены Совета:

	Полканова Вера

Анатольевна
Рогова Оксана

 Владимировна
Ситкина Татьяна Александровна

	главный специалист администрации  муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, заместитель руководителя рабочей группы

главный специалист администрации  муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, ответственный за ввод адресных сведений в ФИАС

начальник, главный бухгалтер администрации  муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района